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Аналіз

стану організації роботи суду зі зверненнями громадян за 2020 рік в порівнянні з 2019 роком.
              Основним законодавчим актом, який регулює відносини у сфері розгляду звернень громадян є Конституція України, а тому організація роботи зі зверненнями громадян в Золочівському районному суді Харківської області організована відповідно до ст.40 Конституції України. 
            Окрім того робота зі зверненнями громадян у суді ведеться відповідно до вимог Закону України « Про звернення громадян» від 02.10.1996 року із змінами від 25.04.2019 року, Закону України «Про доступ до публічної інформації» від 13 січня 2011 року із змінами від 17.09.2020 року, Закону України «Про статус народного депутата України» від 17.11.1992 року із змінами від 03.12.2020 року,  «Інструкції з діловодства за зверненнями громадян в органах державної влади і місцевого самоврядування, об`єднаннях громадян, на підприємствах, установах, організаціях незалежно від форм власності, в засобах масової інформації», затвердженої Постановою Кабінетів Міністрів України від 14.04.1997 року № 348 із змінами від 19.02.2020 року.

Діловодство за зверненнями громадян у суді ведеться окремо від інших видів діловодства.


Наказом голови суду призначено керівника апарату суду відповідальною за ведення діловодства за зверненнями громадян.

Особистий прийом громадян в Золочівському районному суді Харківської області здійснюється головою суду та керівником апарату суду у встановлені дні прийому. Графік прийому громадян розміщений у приміщені суду на інформаційній дошці та на офіційному веб-сайті суду.

Звернення громадян, що надійшли до суду, реєструються у журналі реєстрації пропозицій, заяв, скарг громадян, матеріали підшиваються у окремі провадження відповідно до номера реєстрації у журналі.  Про результати розгляду звернення заявник повідомляється особисто. 
Крім того у суді ведеться журнал особистого прийому громадян головою суду.

Строки розгляду звернень громадян контролюються безпосередньо головою суду. 
            У 2020 році до Золочівського районного суду Харківської області надійшло 3 звернення громадян. Показник аналогічний з попереднім періодом минулого року.              
	Періоди звітності
	Залишок звернень на початок звітного періоду
	Надійшло звернень за звітній період
	Усього
	у тому числі
	Звернення, що надійшли від 

(з гр. 3)
	Строки розгляду звернень 

(з гр. 3)
	Залишок нерозглянутих звернень (з гр. 3)

	
	
	
	
	Заяв, пропозицій
	скарг
	Громадян
	Народних депутатів
	Вищих органів влади
	Юридичних осіб
	Інших осіб
	Усього розглянуто звернень
	У тому числі
	

	
	
	
	
	
	усього
	з них повторних
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	До 5 діб
	До 15 діб
	До 30 діб
	До 45 діб
	більше 45 діб
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2019 рік
	0
	3
	3
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	1
	2
	0
	0
	0
	0



	2020 рік
	0
	3
	3
	2
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	1
	2
	0
	0
	0
	0




За видами звернень до суду в 2019 році надійшло:

· скарг – 0;

· заяви – 3;

· пропозицій – 0.

Всі звернення, які перебували в провадженні суду в 2019 році є розглянутими. 
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Терміни надання відповідей на звернення громадян, зазначені у ст. 20 Закону України «Про звернення громадян» у 2019 році судом дотримувалися. Термін обчислюється з дня, наступного за днем їх надходження та реєстрації в суді.

За строками розгляду було розглянуто:

· в строк до 5 діб – 1 звернень;

· в строк до 15 діб – 2 звернення;

· в строк до 30 діб та в строк до 45 діб і більше – не було.
На особистому прийомі головою суду  було розглянуто:
· скарг – 0;

· заяви – 0;

· пропозицій – 0.

За видами звернень до суду в 2020 році надійшло:

· скарг – 1;

· заяви – 2;

· пропозицій – 0.

Всі звернення, які перебували в провадженні суду в 2020 році є розглянутими. 
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Терміни надання відповідей на звернення громадян, зазначені у ст. 20 Закону України «Про звернення громадян» у 2020 році судом дотримувалися. Термін обчислюється з дня, наступного за днем їх надходження та реєстрації в суді.

За строками розгляду було розглянуто:

· в строк до 5 діб – 1 звернень;

· в строк до 15 діб – 2 звернення;

· в строк до 30 діб та в строк до 45 діб і більше – не було.
На особистому прийомі головою суду  було розглянуто:
· скарг – 0;

· заяви – 0;

· пропозицій – 0.

В  2019 році до суду скарг не надходило. В 2020 році до суду надійшла 1 скарга.
	Періоди звітності
	Скарги отримано на

	
	Процесуальні дії суддів
	Поведінку працівників суду
	організацію

роботи

суду
	інше

	
	всього
	у т.ч. тяганину

з розгляду справ
	всього
	у т.ч. суддів
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019 рік

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 рік

	0
	0
	0
	0
	0
	1


Ні в 2019 році, ні в 2020 році  звернень від Народних депутатів України, Героїв України, Героїв Радянського Союзу, Героїв Соціалістичної Праці, інвалідів Великої Вітчизняної війни, ветеранів війни, учасників  ліквідації аварії на ЧАЕС    до суду не надходило і не розглядалося.

В 2019 році до суду надійшло 2 колективних звернення. В 2020 році колективних звернень до суду не надходило.
В Золочівському районному суді Харківської області пріоритетними шляхами профілактики надходження звернень є: обговорення на оперативних нарадах стану організації роботи зі зверненнями громадян; особистий прийом громадян  головою суду та керівником апарату суду. В приміщенні суду та на офіційному сайті суду розміщено необхідні для громадян довідкові матеріали. 

Крім того з працівниками апарату суду періодично проводяться заняття по вивченню Інструкції з діловодства та діючого законодавства.

За наслідками проведеного аналізу стану організації роботи зі зверненнями громадян в Золочівському районному суді Харківської області за 2020 рік слід прийти до висновку, що в Золочівському районному суді Харківської області робота з розгляду звернень громадян, що надходять до суду, ведеться на достатньому рівні: виявляються та усуваються причини, що спонукали громадян звертатись із скаргами, систематично аналізуються та вживаються усі можливі заходи, щоб зменшити підстави для звернень та об’єми скарг, які надходять до суду, здійснюється постійний контроль за якістю, повнотою надання відповідей заявникам та за дотримання строків їх розгляду. 
     Голова Золочівського районного

     суду   Харківської області                                                          О.В.Чернова
Вик.Федорова Я.Г.
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